

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.04.05/001-SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1602.01/2022-SRP

Aos 05 dias do mês de abril de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de Acaraú, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico nº 1602.01/2022-SRP, do respectivo resultado homologado, que será publicado no Diário Oficial do Estado em 06/04/2022, do Processo nº 0521120101, que será assinada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, órgão gestor do Sistema de Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento fundamenta-se:

I. Nº Pregão Eletrônico nº 1602.01/2022-SRP

II. Nos termos e Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

III. Na Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I - Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico Nº 1602.01/2022-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo.

Subcláusula Unica - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações exclusivamente por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA . DA GERENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Caberá à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ACARAÚ/CE, o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais.

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES 96273402353
DN: C=BR, CN=CP-Brasil, OU=Secretaria de
Recursos Humanos do Brasil - RFB, OU=RF9
e-CRF AT: OLIVEIRA BRANCO,
CN=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.04.05 11:44:50
Foxit Reader Versão: 8.7.1

Em decorrência da publicação desta Ata, o órgão participante poderá firmar contratos com os fornecedores com preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor, a recusa do detentor do Registro de Preços em fornecer os bens no prazo estabelecido pelo mesmo.

Subcláusula Primeira. O fornecedor terá o prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura da Ata de Registro de Preços. Este prazo poderá ser prorrogado uma vez por igual período, desde que solicitado durante o seu transcurso e, ainda assim, se devidamente justificado e aceito.

Subcláusula Segunda - Na assinatura do Ata de Registro de Preços será exigida a comprovação das condições de habilitação exigidas no edital, as quais deverão ser mantidas pela contratada durante todo o período da contratação.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

Os signatários desta Ata de Registro de Preços assumem as obrigações e responsabilidades constantes e Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

Subcláusula Primeira - Competirá à Secretaria de Educação do município de Acaraú/CE, órgão gestor do Sistema de Registro de Preços, o controle e administração do SRP, em especial, as atribuições estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

Subcláusula Segunda - Caberá ao órgão participante, as atribuições que lhe são conferidas nos termos do Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

Subcláusula Terceira - O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

a) atender os pedidos efetuados pelas Secretarias diversas, bem como aqueles decorrentes de remanejamento de quantitativos registrados nesta Ata, durante a sua vigência.

b) fornecer os produtos ofertados por preço unitário registrado nas quantidades indicadas pelas referentes SECRETARIAS.

c) responder no prazo de até 3 (três) dias a consultas do órgão gestor de Registro de Preços sobre a pretensão de órgão/entidade não participante (carona).

d) Cumprir, quando for o caso, as condições de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo período oferecido em sua proposta de preços, observando o prazo mínimo exigido pela Administração.

Subcláusula Quarta - Caberá à contratada providenciar a substituição de qualquer profissional envolvido na execução do objeto contratual, cuja conduta seja considerada indesejável pela fiscalização da contratante.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados são os preços unitários ofertados nas propostas das signatárias desta Ata, os quais estão relacionados e em consonância com o Mapa de Preços, anexo a este instrumento e servirão de base para futuras aquisições, observadas as condições de mercado.

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de
Recursos Humanos do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CNPJ, CN=ANTONIO BRAGA ALVES,
OU=96273402353, OU=Secretaria de
Recursos Humanos do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CNPJ, CN=ANTONIO BRAGA ALVES:
96273402353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022-04-05 11:45:08
PKCS Reader Versão: 9.7.1

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:0924292
3000124

Assinado de forma
digital por FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242923000124
Dados: 2022.04.05
13:42:26 -03'00'



CLÁUSULA OITAVA . DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados só poderão ser revistos nos casos previstos no Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

CLÁUSULA NONA . DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

Os preços registrados na presente Ata, poderão ser cancelados de pleno direito, nas situações previstas do Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS CONDIÇÕES PARA A AQUISIÇÃO

As aquisições de gêneros alimentícios que poderão advir desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas por meio de instrumento contratual a ser celebrado entre as Secretarias participantes do processo e o Fornecedor.

Subcláusula Primeira - Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar, não cumpra o prazo estabelecido pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, ou se recuse a efetuar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das demais sanções previstas em lei e no instrumento contratual.

Subcláusula Segunda - Neste caso, competindo a este convocar sucessivamente por ordem de classificação, os demais fornecedores.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

Subcláusula Primeira: Quanto ao Fornecimento:

- O objeto contratual deverá ser entregue em conformidade com as especificações e locais estabelecidos no Anexo I - Termo de Referência do edital.
- Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que justificados até 2 (dois) dias úteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, não serão considerados como inadimplemento contratual.

Subcláusula Segunda - Quanto ao recebimento:

- PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto com as especificações, devendo ser feito por pessoa credenciada pela contratante.
- DEFINITIVAMENTE, sendo expedido termo de recebimento definitivo, após verificação da qualidade e da quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condições estabelecidas foram atendidas e, conseqüente aceitação das notas fiscais pelo gestor da contratação, devendo haver rejeição no caso de desconformidade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO PAGAMENTO

O pagamento advindo do objeto da Ata de Registro de Preços será proveniente dos recursos da SECRETARIA requisitante. Será efetuado após a emissão de empenho, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, mediante

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242923
000124

Assinado de forma
digital por FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242923000124
Dados: 2022.04.05
13:42:45 -03'00'

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de
Tecnologia Federal do Brasil - FFB, CN=FFB
e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=36710392000120, OU=videconferencia,
CN=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353

Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localização: sua localização de assinatura
equi
Data: 2022-04-05 11:45:48
Func: Resizer Versão: 9.7.1



crédito em conta corrente em nome da contratada, exclusivamente no Banco do Brasil.

Subcláusula Primeira. A nota fiscal/fatura que apresente incorreções será devolvida à contratada para as devidas correções. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior começará a fluir a partir da data de apresentação da nota fiscal/fatura corrigida.

Subcláusula Segunda. Não será efetuado qualquer pagamento à contratada, em caso de descumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

Subcláusula Terceira: É vedada a realização de pagamento antes da execução do objeto ou se o mesmo não estiver de acordo com as especificações do Anexo I - Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico Nº 1602.01/2022-SRP.

Subcláusula Quarta: Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentação dos seguintes comprovantes:

a) Documentação relativa à regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Trabalhista - CNDT.

Subcláusula Quinta: Toda a documentação exigida deverá ser apresentada em original ou por qualquer processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada em cartório. Caso esta documentação tenha sido emitida pela Internet, só será aceita após a confirmação de sua autenticidade.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Subcláusula Primeira - O fornecedor que praticar quaisquer das condutas vedadas previstas no Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013, bem como, outras condutas estabelecidas na forma da lei, sem prejuízo das sanções legais nas esferas civil e criminal, estará sujeito as seguintes penalidades:

- Advertência
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o preço total do(s) item(ns) registrado(s)
- Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o município de ACARAÚ/CE por prazo não superior a 2(dois) anos);
- Impedimento de licitar e contratar com a Administração, sendo, então, descredenciado no cadastro de fornecedores da Prefeitura Municipal de ACARAÚ, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas neste edital e das demais cominações legais.

e) Declaração de idoneidade para licitar ou contratar com o município de ACARAÚ enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir o município de ACARAÚ pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria
de Receita Federal do Brasil - RFB, CN=RPB
e=CPF_A1_BUNEM_BRANCO,
OU=96273402353, CN=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
8941
Data: 2022-04-05 11:48:07
Full Reader Versão: 9.7.1

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:0924
2923000124

Assinado de forma
digital por FORTAL
COMERCIO
EIRELI:0924292300
0124
Dados: 2022,04,05
13:43:04 -03'00'



Subcláusula Segunda. O fornecedor recolherá a multa por meio de Documento de Arrecadação Municipal (DAM), podendo ser substituído por outro instrumento legal, em nome do órgão contratante. Se não o fizer, será cobrada em processo de execução.

Subcláusula Terceira. Nenhuma sanção será aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditório, na forma da lei.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

Fica eleito o foro do município de ACARAÚ do Estado do Ceará, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Acaraú/CE, 05 de Abril de 2022.

Signatários:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 07.547.821/0001-91

MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

CPF Nº 072.965.937-25

GESTORA DA ATA

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇO

ANTONIO LEONARDO
BRAGA ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES 96273402353
DN: C=BR, CN=CPD-Brazil, OU=Instituto de Registro Federal do Brasil - IFRB,
OU=IFB e CPF A1, OU=DA BRANCO, OU=07030000100,
OU=registrofederal.com, O=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES,
96273402353
Tipo: E1 via e-mail sobre documento
Localidade: no localizador de assinatura epi
Data: 2022.04.05 11:40:30
Firm: hash: 17d0: 17 1

ANTONIO LEONARDO B ALVES ME
CNPJ Nº 11.539.841/0001-98
ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES
CPF Nº 962.734.023-53

LEANDRO JOSE VIEIRA
SOARES:93173628349

Assinado de forma digital
por LEANDRO JOSE VIEIRA
SOARES:93173628349
Dados: 2022.04.05 16:08:53
-03'00'

**AGIL COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE
EQUIOPAMENTOS EIRELI**
CNPJ Nº 30.607.801/0001-80
LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
CPF Nº 931.336.283-49

**FORTAL COMERCIO
EIRELI:09242923000124**

Assinado de forma digital por FORTAL
COMERCIO EIRELI:09242923000124
Dados: 2022.04.05 13:43:38 -03'00'

FORTAL COMÉRCIO EIRELI
CNPJ Nº 09.242.923/0001-24
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
CPF Nº 102.559.233-68

**ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.09.03/001-SRP
MAPA DE PREÇOS DOS PRODUTOS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Secretaria de EDUCAÇÃO do município e os fornecedores, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1602.01/2022-SRP**.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 104.189,00.

FORTAL COMERCIO
EIRELI:0924292300
0124

Assinado de forma digital
por FORTAL COMERCIO
EIRELI:09242923000124
Dados: 2022.04.05
13:48:48 -03'00'

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=SEI e CPF AT, OU=
(EM BRANCO), OU=36710092000128,
OU=videoconferencia, CN=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
Razão: Eu sou o autor deste
documento.
Localização: ass (localização de
assinatura aqui)
Data: 2022-04-05 11:46:52
Font: Reader Versão: 6.7.1

Produto/descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor unitário	Valor total
Caixa de som amplificada 500w caixa de som amplificada 500w rms, cor preta, bluetooth, entrada para microfone e guitarra, rádio fm – display digital flash likht, equalizador digital, controle remoto, conexão 01 usb e 01 sd card, formato de midea mp3 e mp4, modo de equalizador digital, alça para transporte, bateria interna recarregável – capacidade da bateria 12 vdc 2,6ah(autonomia de uso do produto com energia apenas proveniente da bateria, aproximadamente 2 horas), voltagem – bivolt, consumo de energia – aproximadamente 0,5 kw/h, peso do produto aproximado 8,85kg, dimensões aproximadas 37 x 59 x 31,5 cm (l x a x p).	Unidade	Franh	50	749,00	37.450,00
Caixa de som com tripé ativa mv312 com bluetooth, usb bateria, controle remoto, cabo de energia, tripe ksr pro, microfone ks58.	Unidade	Franh	4	1.356,00	5.424,00
Câmera fotográfica semi-profissional à bateria; configuração em língua portuguesa; cor preta; zoom óptico de 50x ultra grande angular; intelligent is; foto panorâmica; 1 4 mp; filmes full hd/hdmi, lcd e visor de ângulo variável, assistente ao enquadramento do zoom melhorado; modos manuais/raw; smart auto com equilíbrio de brancos; sequência de disparos a alta velocidade hq; cartão de memória cpjm 4g; entrada usb + cabo; com bolsa ou estojo para proteger a câmera de qualquer acidente quando não estiver em uso contendo ainda bolsos para guardar os equipamentos que são utilizados junto com a câmera:	Unidade	Canon	1	3.600,00	3.600,00



<p>Mesa de som com bluetooth mp3 player digital usb 6 informações técnicas : medidas do aparelho: 33 x 23 x 4 cm peso 2,200, visor digital mp3 playerbluetooth, usb - canais de entrada 1 a 6, entrada de mic eletronicamente, frequência: 10hz a 200khz, faixa de ganho: + 14 db a + 60 db, snr: 120 db e. I. N., linha de entrada: balanceamento eletrônico, frequência: 10 hz a 130 khz, faixa de ganho: -6 db a + 38 db, snr: 95 db e. I. N, stereo channels: 220v, 50 -60 hz, 7 channal 3.6kg, canais estereo, frequência: 10 hz a 70 khz, faixa de ganho: linha: -8 a + 15 db / mic: + 13 a.60 db - snr linha: 96db / mic: 104 db e. I. N. - baixo: 50hz, + / - 15db- médio: 700 hz, + / -15 dbalta: 10 khz, + /-15 db</p>	Unidade	Ksr	2	1.050,00	2.100,00
<p>Microfone profissional com fio especificação: microfone de mão com fio, cápsula cardioide de alta sensibilidade para uso profissional, com corpo metálico e globo em aço com pintura eletrostática. - faixa de frequência: 50hz~13khz. - modo de oscilação: síntese pll - relação sinal/ruído: 0,5% @ 13 khz - led indicador: liga/desliga - elemento do microfone: condensador. Acompanhar cabo de 5 metros garantia do fabricante: 12 meses</p>	Unidade	Leson	50	350,00	17.500,00
<p>Microfone sem fio 96 canais tsi -1200 uhf microfone sem fio 96 canais tsi -1200 uhf</p>	Unidade	Tsi	5	1.289,00	6.445,00
<p>Projektor de multimídia com características mínimas: brilho/lúmens: 3000 ansi lumens resolução nat.: wxga 1280x800pixels contraste:2000:1 nível de ruído:35 db (alta luminosidade) 30 db (baixa luminosidade) correção de trapézio: vertical; lâmpada:150w, 6000h (baixa luminosidade), 4000h (alta luminosidade); distância da projeção:30" a 350" - 0,87m a 10m; conectividade: video compuesto, rca, computadora(vga), hdmi, s -video, audio in (ministereo o rca), usb tipo a e usb tipo b; requerimentos elétricos: voltagem: ac 100-240v, +-10% frequência: 50/60 hz condições ambientais: temperatura de operação: 5° c a 35° c (41° f a 95° f)</p>	Unidade	Benq	10	2.405,00	24.050,00
<p>Tela de projeção especificação: tela de projeção, 1,80 x 1,80 m, portátil, com enrolamento automático por molas através de acionamento manual, formato quadrada 1:1 matte white (branco opaco) com bordaspretas para perfeito enquadramento da imagem, estrutura em aço carbono, pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões, estojo na cor preta, poste central de sustentação e pé com superfície pintada de alta resistência, assegurando maior qualidade e durabilidade. Altura aproximada do tripé 1800 mm.</p>	Unidade	Tsi	10	762,00	7.620,00

ANTONIO
LEONARD
O BRAGA
ALVES:

962734023

53

Assinado digitalmente por
ANTONIO LEONARDO BRAGA
ALVES:96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=08715392000120,
OU=videoconferencia,
CN=ANTONIO LEONARDO
BRAGA ALVES:96273402353
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2022-04-05 11:47:12
Fórmula Reader: Versão: 9.7.1

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:0924292300
0124
292300012
4
Assinado de forma
digital por FORTAL
COMERCIO
EIRELI:0924292300
0124
Dados: 2022.04.05
13:44:01 -03'00'

Empresa: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: 728.999,10.

Produto/descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor unitário	Valor total
Ap 310 access point 300 mbps wi -fi de teto gerenciavel access point 300 mbps wi -fi de teto gerenciavel,	Unidade	Intelbras	55	352,60	19.393,00
Auto-transformador 2000va auto-transformador 2000va, tipo de tomada: 10ª frequência: 50 / 60hz,	Unidade	Mcm	30	198,42	5.952,60
Filtro de linha 6 tomadas número de tomadas / tipo: 5/novo padrão de tomada voltagem (v): bivolt automático, corrente máxima (a): 10, fusível (a): 10ª, pico máximo (a): n/d, comprimento do cabo 5(m):	Unidade	Bmi	30	35,40	1.062,00
Impressora colorida com eco-tanque de tinta imprime, scaneia e copia, com wifi, wireless recursos multifuncional 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, wireless auto redimento 4.500 páginas em preto	Unidade	Canon	50	1.409,31	70.465,50
Impressora multifuncional monocromática laser tipo de impressão: laser, função: multifuncional, resolução máxima (dpi): 2400 x 600, pdf direto para pendriver, bandejas de entrada (páginas): 250	Unidade	Brother	10	2.131,80	21.318,00
Impressora multifuncional funções impressão, cópia e digitalização - velocidade do processador 200 mhz -memória de 16mb - velocidade da impressão e cópia 20 ppm - resolução da impressão 2400 x 600 dpi - duplex (frente e verso) automatico - bandeja para até 150 folhas memória: 16mb, emulação: gdi , processador: velocidade de 200 mhz interface: usb 2.0 de alta velocidade consumo da energia: modo espera 8.1w e modo repouso 1.4w, velocidade da impressão: até 19 ppm.	Unidade	Brother	30	1.933,00	57.990,00

Assinado digitalmente por
ANTONIO LEONARDO
BRAGA ALVES:96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,
OU=RFEB e-CPF A1, OU=TEM
BRANCO),
OU=36710382000120,
OU=videoconferencia,
CN=ANTONIO LEONARDO
BRAGA ALVES:96273402353
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: sua localização
de assinatura aqui
Data: 2022-04-05 11:47:34
Foxit Reader Versão: 9.7.1

**ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402
353**

Assinado de
forma digital
por FORTAL
COMERCIO
COMERCIO
EIRELI:0924292
3000124
Dados:
2022.04.05
13:44:21 -03'00'

**FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09
2429230
00124**

Microcomputador profissional

desktop tipo 2, com mouse e teclado e configuração mínima: processador i5 da sexta geração com 2.7 ghz e no mínimo 6 mb de cache; unidade de disco rígido (hd) interno com capacidade mínima de 500 gb com velocidade de 7200 rpm sata iii 3,5"; memória ram tipo ddr4 com no mínimo 8 (oito) gbyte de 2133 mhz, com possibilidade de implementação da tecnologia dual channel e expansão para até 64 (sessenta e quatro) gbyte; possuir quatro slot dimm; uma unidade de dvd-rw interna, compatível com todos padrões de mídia (dvd+r/rw, double layer, cd -r/rw; placa mãe deverá ser projetada e desenvolvida sob orientação do mesmo fabricante do equipamento ofertado e deverá possuir no mínimo quatro interface tipo serial ata ii de 6.0 gigabytes/segundo ou superior, que permita gerenciar as unidades de disco rígido, unidade leitora de mídia óptica e outros componentes que poderão vir a ser instalados; possuir no mínimo 10 (dez) portas usb sendo 06 (seis) 3.0 e 04 (quatro) 2.0; possuir uma pci express 1x, uma pci express 16x; uma pci normal (antiga); uma line out (áudio e fone de ouvido), uma line in (microfone); uma vga, uma hdmi, uma dvi (saída); duas ps/2, uma rj -45; possuir placa de vídeo; possuir quatro slots de memória ddr4 com suporte para até 64gb de 2133 mhz dual channel; rede gigabit: 10/100/1000; gabinete slim, reversível com tecnologia tool less (possibilita acesso aos componentes internos tipo hd, unidade de dvd, placas pci e memora sem necessidade de ferramentas e parafusos), com fonte de alimentação com potência de no mínimo 300 w de pcf ativo de 80% de eficiência energética; possuir em sua parte frontal 4 usb e áudio frontal, possuir os seguintes itens de segurança: chip de criptografia tpm 2.0, abertura para trava tipo kensington, anilha para cadeado e sensor de intrusão que protege contra violação do hardware; o computador deve acompanhar teclado padrão abnt-2, com todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive "ç"; com no mínimo 104 teclas; possuir mouse com conector padrão usb 2.0; acompanhar cabos, guia rápido de instalação, licença original microsoft windows 8 profissional instalada com selo de autenticidade fixado no gabinete, office trial e antivírus grátis por 1 ano. Possuir as seguintes certificações: compatibilidade eletromagnética: iec 61000, e cispr24; segurança do usuário: iec 60950; de ruído: iso 7779 e 9296; e de eficiência energética: 80plus; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.

Unidade	Goldentec	100	3.119,08	311.908,00
---------	-----------	-----	----------	------------

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Presidência Federal do
Brasil - RFB, OU=REB-e-CPF A1, OU=
[M BRANCO], OU=ST01082000120,
OU=videocertificadas, CN=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localizar sua localização de
assinatura aqui
Data: 2022-04-26 11:48:00
Fórm Reader Versão: 9.7.1

FORTAL
COMERCIO
O
EIRELI:092
42923000
124

Assinado de
forma digital
por FORTAL
COMERCIO
EIRELI:0924292
3000124
Dados:
2022.04.05
13:44:53 -03'00'

<p>Modulo isolador com aterramento eletrônico, estabilizador, filtro de linha e transformador de tensão, potência nominal mínima em regime contínuo de 1200w; tensão de saída 115v; variação admissível na tensão de saída, até: +/ - 6%; frequência de entrada 60 hz; possuir no mínimo 5 (cinco) tomada de alimentação com plugue de acordo padrão nbr 14136; possuir chave liga/desliga temporizada; possuir indicação luminosa por meio de 3 leds no painel frontal com indicações de rede normal, rede alta e rede baixa; possui proteção contra surtos de tensão provenientes de rede elétrica através de varistor; possuir carregador usb; possuir desligamento da saída por ausência de consumo; possuir proteção contra sobre corrente na entrada por mini disjuntor rearmável; possui proteção contra sobtensão e sobre tensão com desligamento e rearme automático; possuir proteção contra sobrecarga; possuir proteção contra sobreaquecimento com desligamento e rearme automático; fabricado em gabinete plástico antichamas; aprovações inmetro 14.373:2006 garantia padrão 3 anos para reparo ou substituição</p>	Unidade	Mcm	30	440,00	13.200,00
<p>Modulo isolador 800va bivolt tensão de entrada - 115v/220v - tensão de saída - 115v - potência - 800va/w - chave liga-desliga - com transformador isolado - possui 4 tomadas elétricas - nova norma - entrada e saída isoladas galvanicamente - corrente nominal: para 115v - 2,61ª e 220v - 1,36ª - fusível: para 115v - 5ª e 220v - 3ª - tempo de resposta: 6 semiciclos - indicador luminoso de rede (verde) / carga alta (vermelho) - gabinete plástico com policarbonato na cor preta, super resistente. Garantia de 01 ano</p>	Unidade	Mcm	15	660,00	9.900,00
<p>Monitor de led de 18 polegadas widescreen com as tela anti reflexiva, resolução: 1366 x 768, 60 hz; contraste: 20.000.000:1; brilho (cd/m²): 200; tempo de resposta de até 5 ms; tecnologia led backlight - até 50% de economia de energia em relação a um lcd ; possuir conexão hdmi e dvi, possibilitando usuário utilização de 02 monitores; possuir base ajustável vertical e horizontal; deve possuir certificado epeat gold e iso9241 -307 e registro no inmetro; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.</p>	Unidade	Brasil pc	20	833,60	16.672,00
<p>Mouse sem fio</p>	Unidade	Goldentec	50	52,00	2.600,00

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
9627340235

3

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
9627340235
DN: CN=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria de Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=SEM BRANCO,
C=+55, E=9627340235@126,
OU=Assessoria de Atendimento, CN=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
9627340235
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2022.04.05 11:48:32
Font: Releas Versão: 0.7.1

FORTAL COMERCIO
EIRELI:09242923000
124

Assinado de forma digital
por FORTAL COMERCIO
EIRELI:09242923000124
Dados: 2022.04.05
13:45:14 -03'00'

<p>Notebooks com as seguintes características técnicas: notebook processador intel core i3 ram 4gb ddr memória armazenamento ssd: 240gb m.2 tamanho lcd 15.6" resolução tela hd 1920*1080 bateria tipo ion de lítio 7.6v capacidade da bateria 4850 mah câmera frontal 0.3m sistema de som auto-falantes estéreo integrado 2.0w wifi ac 3165 dual band intel bluetooth bluetooth 4.0 leitor de cartão leitor de cartão de memória - até 256gb portas usb 2 x usb3.0 porta type c 1 saída de vídeo porta mini hdmi*1 saída de música porta p2 3,5mm saída de vídeo porta hdmi*1 teclado qwerty - abnt fonte 19v / 2ª voltagem bivolt dimensões 375*250*20mm peso líquido 2200g sistema operacional windows 10.</p>	Unidade	Positivo	50	3.570,00	178.500,00
<p>Switch 16 portas 16 portas fast ethernet lan 10/100 green ethernet; switching fabric 1.6 gbps - auto mdi/mdix crossover para todas as portas - esquema de comutação store-and-forward seguro - cumprimento do padrão de economia de energia ieee 802.3az eee - full/half- duplex para velocidades ethernet/fast ethernet - controle de fluxo ieee 802.3x - instalação plug-and-play - compatível com rohs - suporta jumbo frames de 2048 bytes protocolo: - csma/cd. Garantia de 01 ano.</p>	Unidade	Intelbras	60	239,80	14.388,00
<p>Teclado sem fio com teclas de mídia de fácil acesso</p>	Unidade	Goldentec	50	113,00	5.650,00

Lote 3: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 700.124,00.

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria de Receita Federal do
Brasil - FPE, OU=RFID e CPF A1, OU=
EM BRANCO, OU=9671028000124,
OU=Videoassinatura, CN=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura está
Data: 2022-04-05 11:48:00
Foxit Reader Versão: 9.7.1

Produto/descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor unitário	Valor total
<p>Televisor tipo smart tv cor preta tela plana de led com tamanho mínimo de 50 polegadas com design slim; visor ultra hd (4k) com resolução de imagem 3840x2160; frequência de tela de no mínimo 120 hz; áudio com potência sonora (rms) mínima de 20w; convergência com espelhamento da tv para mobile e do smartphone para tv; conexão dlna; wifi direct; navegador web; com processador quad core ou dual core; conectividade mínima: hdmi = 3 conexões, usb = 2 conexões, 1 entrada de componente (y/pb/pr), 1 entrada de vídeo composto (av), 1 ethernet (lan), 1 saída de áudio digital, 1 entrada de rf</p>	Unidade	Samsung	3	2.720,00	8.160,00

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:0924
292300012
4

Assinado de forma
digital por FORTAL
COMERCIO
EIRELI:0924292300
0124
Data: 2022.04.05
13:45:40 -03'00'

(terrestre/entrada de cabo) e rede sem fio integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e selo procel a, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico.					
Ar condicionado 9.000 btus tipo split; ciclo de ar: frio; para ambientes de até 15 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 9000 btu/h e 2600w; potência máxima: 1050w; alimentação (volts) 220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes) 3.8; vazão de ar (m³/h) 357; gás refrigerante: r -410a; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 32~39; nível de ruído externo: 45; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, brisa e timer; filtro anti-bactéria; proteção anti-corrosão; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: 12 (doze) meses	Unidade	Elgin	5	1.730,00	8.650,00
Ar condicionado split 12.000 btus ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto, deflexão de ar lateral, filtro anti -p', filtro de ar removível, gás refrigerante r -410a, redutor de umidade, selo procel a, swing vertical e horizontal, tecnologia convencional, turbo refrigeração, serpentina em cobre e voltagem 220 volts	Unidade	Elgin	20	2.400,00	48.000,00
Ar condicionado split, com capacidade 18.000 btus ar condicionado split, com capacidade 18.000 btus, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto, deflexão de ar lateral, filtro anti-pó, filtro de ar removível, gás refrigerante r -410a, redutor de umidade, selo procel a, swing vertical e horizontal, tecnologia convencional, turbo refrigeração, serpentina em cobre e voltagem 220 volts.	Unidade	Elgin	7	3.860,00	27.020,00
Bebedouro geláguia coluna de garrafão	Unidade	Esmaltec	30	635,00	19.050,00
Bebedouro geláguia de mesa de garrafão	Unidade	Esmaltec	10	562,00	5.620,00
Fogão doméstico, com 4 bocas fogão doméstico, com 4 bocas/fogão doméstico, com 4 bocas com quadrichama (3 simples e 1 dupla) acendimento automático, com forno, tampa de vidro temperado, puxador em alumínio com isolamento térmico, acendimento automático, ampla visão do forno, botões removíveis, forno aula limpane	Unidade	Esmaltec	1	600,00	600,00

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RP.B, OU=RF9 e-CPF A1, O=A
(EM IPRANCO), OU=96710382000120,
OU=Idenfconferencia, CN=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localizador: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2022.04.05 11:49:23
Formato: Versão: 0.7.1

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:0924
292300012
4

Assinado de forma
digital por FORTAL
COMERCIO
EIRELI:0924292300
0124
Dados: 2022.04.05
13:46:02 -03'00'

iluminação, porta do forno balanceada, grades individuais, pés reguláveis, com mangueira e registro padrão, funcionamento a gás glp, na cor branca. Tensão 110/220 bivolt.					
Forno microondas forno de microondas capacidade mínima de 30 litros, com visor transparente, tecla ligar + 30 segundos, descongelar, controle numérico, chave de segurança para travar o uso do aparelho. Potência: 1000 w. Tensão: 110/220 bivolt.	Unidade	Eletrolux	1	684,00	684,00
Freezer horizontal 215 litros freezer horizontal 215 litros, na cor branca, 1 porta, degelo manual, controle eletrônico ou chave seletora com seleção entre os modos freezer e refrigerador, selo procel a, interior com alta resistência à corrosão, dreno frontal externo, temperatura mínima do freezer de - 18º a -25º centígrados e refrigerador: +1º a +5º centígrados.	Unidade	Esmaltec	50	2.050,00	102.500,00
Freezer horizontal 546 litros duas portas, dupla ação (freezer e refrigerador), dreno frontal com tampa, separador interno removível, gabinete interno em aço galvanizado com maior resistência à oxidação, gabinete externo fosfatizado e pintura a pó com maior resistência à corrosão, rápida recuperação de temperatura que garante o frio no interior do gabinete e a conservação dos alimentos congelados, capacidade bruta 546 litros, dimensões aproximadas 166,5 x 94,4 x 69cm (a x l xp), peso líquido 83kg, 220v, faixa de temperatura 2 a 8ºC e -18 a -2ºC, gás r134a, garantia de 1 ano.	Unidade	Esmaltec	50	3.070,00	153.500,00
Geladeira frost free, 410 l geladeira/refrigerador frost free, 400 a 410 l, degelo frost free duplex (duas portas), controle de temperatura, porta latas, ovos, prateleiras e gaveta de legumes. Pés niveladores e tecnologia evox. Na cor branca. Classificação energética: a. Tensão 110/220 bivolt	Unidade	Consul	50	3.110,00	155.500,00
Liquidificador turbo capacidade do copo, 2 a 3 litros / liquidificador turbo, de uso domésticos, capacidade de 2 a 3 litros, 12 velocidades + pulsar. Potência 1000w. Tensão: 220v	Unidade	Philco	10	315,00	3.150,00
Máquina de café expresso para cápsulas, automática, máquina de café expresso para cápsulas, automática, 220 v.	Unidade	3 coração	2	545,00	1.090,00
Ventilador ventilador de coluna turbo, silencioso, 6 pás, 40 cm, 3 velocidades. Tensão 220v.	Unidade	Ventisol	100	191,00	19.100,00
Ventilador de parede ventilador de parede tufão, silencioso, 3 pás, 60 cm, 3 velocidades. Tensão 220v.	Unidade	Ventisol	500	295,00	147.500,00

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES: 96273402353
DN: CN=, O=CP Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RS e CPF AT, OU=SEM BRANCO, OU=SEF10382000100, OU=IdSSocorroLend, CN=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES, 96273402353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização sua localização de assinatura aqui
Data: 2022-04-05 11:48:48
Foxit Reader Versão: 9.7.1

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242
923000124

Assinado de
forma digital por
FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242923
000124
Dados:
2022.04.05
13:46:25 -03'00'

[Assinatura]

Lote 5: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME.

CNPJ: 11.539.841/0001-98.

Valor Global: 467.000,00.

Produto/descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor unitário	Valor total
Fogão industrial fogão industrial com 4 quaimadores (2 simples e 2 duplos), bandeja coletora de resíduos, mesa em aço carbono, grades e queimadores da mesa de ferro fundido 300mm. Com forno de no mínimo 100 litros, com trava mecânica, prateleira removível e regulável. Funcionamento a gás glp, pés fixos e pintura epóxi. Medidas aproximadas do fogão: 800 x 800 x 890 mm (a x c x p). Medidas aproximadas do forno: 310 x 480 x 590 (a x l x p)	Unidade	Aço	50	1.420,00	71.000,00
Liquidificador industrial liquidificador industrial de alta rotação, copo de 4 litros resistente, base em polipropileno, copo e tampa em inox, com botão pulsar, lâminas em diferentes ângulos diferenciados, base antiderrapante e porta-fio. Potência: 373 w. Tensão: 110/220 bivolt	Unidade	Spolu	40	640,00	25.600,00
Liquidificador industrial copo de 8 litros liquidificador industrial de alta rotação, copo de 8 litros resistente, base em polipropileno, copo e tampa em inox, com botão pulsar, lâminas em diferentes ângulos diferenciados, base antiderrapante e porta-fio. Potência: 373 w. Tensão: 110/220 bivolt	Unidade	Spolu	10	840,00	8.400,00
Bebedouro industrial confeccionado em aço inox permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas. Possui 04 torneiras rosca/copo em latão cromado e aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Tem capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de refrigeração - média de 280 litros/hora. Revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno) isolamento em eps1. Gás ecológico r 134ª. Unidade condensadora. Controle da temperatura da água. Fácil acesso para limpeza.	Unidade	Sc	100	3.620,00	362.000,00

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
89273402353
DN: cn=ANTONIO BRAGA ALVES,
ou=Secretaria da Roraima Federal do
Brasil - RFB, ou=RSB e/ou=RSF A1, ou=
(SEM BRANCO), ou=0871032000120,
ou=assinadorconfirmação, cn=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES,
89273402353
Posição: Eu sou o autor deste documento
Localizador para localização de
assinatura sigp
Data: 2022-04-05 11:50:09
Posti Reader Versão: 9.7.1

Lote 6: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 16.590,00.

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242923
000124

Assinado de forma
digital por FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242923000124
Dados: 2022.04.05
13:46:52 -03'00'

Produto/descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor unitário	Valor total
Cadeira plástica em polipropileno sem braço/ cadeira plástica em polipropileno, material 100% virgem, na cor branca, sem braço, monobloco, empilhável com antiderrapantes, encosto ripado, com proteção uv e uso irrestrito, suporta até 150kg, medidas aproximadas: 590 x 440 x 530mm (a x l x p)	Unidade	Ibap	400	28,00	11.200,00
Mesa plástica em polipropileno branca mesa plástica em polipropileno, quadrada, na cor branca. Medidas aproximadas: 720 x 700 x 700 mm (a x l x p).	Unidade	Ibap	100	53,90	5.390,00

Lote 7: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 365.400,00.

Produto/descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor unitário	Valor total
Cavalete flip chart em madeira com quadro branco, tam. Mínimo de 1,70m e bandeja para apagador	Unidade	Stalo	55	480,00	26.400,00
Mesa para refeitório adulto composto com 3 peças, sendo dois bancos e uma mesa performando o conjunto. O tampo terá medidas de 2,70 x 0,80 x 0,75 os bancos deverão possuir 2,50 x 0,30 x 0,45. A base deverá ser fabricada em tubo 50x30 com espessura mínima 1.5 tanto da mesa quanto do banco. O tampo deverá ser em mdf branco de 15mm com acabamento fitado. Deverão apresentar junto a proposta: laudo técnico da norma regulamentadora nr17, catálogo e certificado iso 9001/2015 do fabricante.	Unidade	Rivel	150	2.260,00	339.000,00

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:0924
292300012
4

Assinado de
forma digital por
FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242923
000124
Dados:
2022.04.05
13:47:21 -03'00'

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Lote 8: COMPRESSOR INFLADOR COM 4 BICOS.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME.

CNPJ: 11.539.841/0001-98.

Valor Global: 1.100,00.

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: C=BR, CN=CP=Brasil, OU=Secretaria
de Recurso Federal do Brasil - FRS,
OU=FRS e CPY AI, O=SEM BRANCO,
OU=FRS00000102,
OU=Recursos, CN=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localização: sua localização de assinatura
sigil
Data: 2022-04-05 11:50:33
Fossil Reader Versão: 9.7.1

Produto/descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Valor unitário	Valor total
-------------------	---------	-------	------	----------------	-------------

Compressor inflador com 4 bicos

motor de 1500 watts de potência podendo inflar qualquer tipo de balão. Até mesmo balões de 5 polegadas inflados sem bicos auxiliares e sem sobrepor o balão ao bico do inflador, apenas encostando o balão no bico. Balões 260 ou canudos, como também são chamados, inflados sem maiores dificuldades ou adaptações, apenas balões gigantes inflados em segundos, bem como os da qualatex - geo blossom de 6 polegadas.

Unidade	Cyclon	2	550,00	1.100,00
---------	--------	---	--------	----------

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242923
000124

Assinado de forma
digital por FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242923000124
Dados: 2022.04.05
13:47:49 -03'00'

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
9627340235

3

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=(EM BRANCO),
OU=36710382000120,
OU=videoconferencia, CN=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2022-04-05 11:51:35
Foxit Reader Versão: 9.7.1

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.04.05/001-SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1602.01/2022-SRP**

O Secretária Municipal de Educação, faz publicar o extrato da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.04.05/001-SRP**, resultante do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1602.01/2022-SRP**.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

CONTRATADA 1: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES
CNPJ: 11.539.841/0001-98
VALOR GLOBAL: R\$ 468.100,00 (Quatrocentos e sessenta e oito mil e cem reais)

CONTRATADA 2: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
CNPJ: 30.607.801/0001-80
VALOR GLOBAL: R\$ 728.999,10 (Setecentos e vinte e oito mil novecentos e noventa e nove reais e dez centavos)

CONTRATADA 3: FORTAL COMÉRCIO EIRELI
REPRESENTANTE LEGAL: Maria de Fátima Araújo
CNPJ: 09.242.923/0001-24
VALOR GLOBAL: R\$ 1.186.303,00 (um milhão, cento e oitenta e seis mil trezentos e três reais)

PRAZO DA VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Acaraú/CE, 05 de Abril de 2022.



MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Educação

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.04.05/001-SRP

Certificamos que o Extrato da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.04.05/001-SRP**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1602.01/2022-SRP**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE**, foi afixado no dia 05 de Abril de 2022, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, conforme estabelece a legislação em vigor.

Acaraú/CE, 05 de Abril de 2022.



MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Educação